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BİR İNCİ BÖLÜM

ETİ NEGRO’DAN SAHRAALTI’NA

Türkiye’nin köklü şirketlerinden ETİ, iki siyah tekli kuru pasta arasına beyaz 
krema ekleyerek ürettiği Negro bisküvileriyle ilgili olarak 31 Kasım 2021’de 
şöyle bir açıklama yaptı: “Rengini kokusundan, ismini siyah olmasından 
alan bir bisküvi. Ama bu isim ne yazık ki başka kültürlerde ayrımcılık ifade 
ediyor. İşte biz bu nedenle tüm sevenlerimizin izniyle... İsmimizi değiştiri-
yoruz. Bir harf çok şey değiştirir biliyoruz. ETİ Negro şimdi ETİ Nero. Çün-
kü biz bir kişinin bile kalbinin kırılmasını istemiyoruz”. Böylece ETİ, Sahra 
Çölü’nün güneyini işaret eden Sahraaltı bölgesindeki Afrikalılar için kullanı-
lan ve özellikle Avrupa’da ırk temelinde ayrımcılık çağrıştıran negro sözcü-
ğünü ürün isminden çıkarmış oldu.

Pek çok kişi –bildiğim kadarıyla– daha önce ETİ’yi Negro adında bir bis-
küvi ürettiği için kınamış olmasa da, Nero’ya yapılan geçişi onayladı. Bir-
çokları Türkiye’de son zamanlarda çok sayıda Sahraaltı Afrikalının yaşama-
ya başladığını, dolayısıyla böyle bir geçişin çok yerinde olduğunu belirttiler. 
Ayrıca Sahraaltı Afrika ülkelerinin son yıllarda Türk dış politikasındaki yük-
selen önemi de ETİ’nin yaptığı isim değişikliğinin dinamikleri arasında gös-
terildi; değişikliğin etik ve siyasi boyutlarının yanında pazar boyutu değer-
lendirildi.

Bunlara rağmen, şirketin 1990’da üretmeye başladığı Negro’nun Nero’ya 
çevrilmesi için neden otuz bir yıl beklendiği merak edilebilir. Bu sorunun ce-
vabı, 2023’e kadar geçen sürede Türkiye’de devletin ve toplumun Sahraaltı 
Afrikalılarla ve Sahraaltı Afrika ülkeleriyle etkileşiminde şekilleniyor; 33 yıl-
da toplumun iç, devletinse dış politikada Sahraaltı Afrikalılarla olan ilişkile-
rinin yoğunlaştığı görülüyor. Ayrıca çeşitli nedenlerle Türkiye’ye göç eden, 
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turistik amaçla Türkiye’yi ziyaret eden Sahraaltı Afrikalıların yanında üni-
versitelerde öğrenim gören Sahraaltı Afrikalıların sayısında düzenli artışlar 
görülüyor. Bunların yanında, daha fazla Türk iş insanı Sahraaltı Afrika ül-
keleriyle ithalat, ihracat ya da yatırım ilişkilerine giriyor. Profesyonel fut-
bol liglerinde Sahraaltı Afrikalı futbolcular yönünden de ciddi bir artış söz 
konusu. Son olarak, ülkemizde Sahraaltı Afrika ve Afrikalılarla ilgili akade-
mik çalışmaların niceliksel ve niteliksel kalitesi de yükseliyor. Tüm bunlar 
ETİ’nin Türkiye’de yaşayan Sahraaltı Afrikalılara karşı Negro adını verdiği 
ürünü üzerinden özel bir hassasiyet duymasına, ürünün adını Nero olarak 
değiştirmesine neden olmuş gibi gözüküyor.

Konuyla ilgili iç politikadaki, dış politikadaki, ekonomideki ve sosyoloji-
deki bu gelişmelerin Türkiye’ye gelen Sahraaltı Afrikalılarla ilgili daha geniş 
farkındalık oluşturduğu görülüyor. Özellikle devlet, Sahraaltı Afrika ülkele-
riyle her geçen gün daha fazla ilgileniyor. Eski dışişleri bakanlarından İsmail 
Cem’in 1998’de hazırladığı ancak çeşitli nedenlerle 2002 yılında düşünülme-
ye başlanan Afrika Açılım Planı’nın diplomatik, siyasi, ekonomik ve kültürel 
bileşenleri tam olarak uygulanmaya çalışılıyor. Bu plan temelinde daha fazla 
Sahraaltı Afrika ülkesinde temsilcilik açılması, bu ülkelere yapılan resmî zi-
yaret sayılarının arttırılması, yine bu ülkelerle ticaret hacminin arttırılması, 
burslar aracılığıyla daha fazla Sahraaltı Afrikalı öğrenciye öğretim olanağı su-
nulması devletin Sahraaltı Afrika’ya ilgisini net olarak gösteriyor. Yöneticiler 
Sahraaltı Afrika ülkelerine ortalama iki ayda bir gerçekleştirdikleri ziyaretle-
rinde kolonyalizmin zararlarından söz ediyorlar. Türkiye’nin Sahraaltı Afri-
ka ülkelerine olan ilgisinde kolonyalist beklenti ve amaçların yer almadığını 
vurgulayarak oradaki toplumlara ve yöneticilere güven vermeye çalışıyorlar. 
Beraberlerinde götürdükleri iş insanlarının bu coğrafyalarda daha büyük ya-
tırım yapmaları ve ticaret hacimlerini arttırmalarını teşvik etmek için oluş-
turulan iş forumlarına, uluslararası toplantılara katılıyorlar.

Ne var ki, devletin Sahraaltı Afrika’yla olan bu etkileşiminin, gündelik ge-
çim sıkıntıları ve rutin kaygılar nedeniyle toplumda aynı canlılıkta olmadı-
ğı ortada. Bu etkileşim düşüklüğü önce Sahraaltı Afrika’ya, sonra da Sahraal-
tı Afrikalılara olan bilginin ve ilginin çoğalamamasına, Sahraaltı Afrikalıların 
tam olarak anlaşılamamasına neden oluyor. Sahraaltı Afrika’nın 49 ülkeden 
oluşan bir kıta yerine bir ülke olduğu düşünülerek “Türkiye’nin Afrika Dış 
Politikası” şeklindeki tanımlamalar akademik konferanslarda ve bilimsel ya-
yınlarda yer alıyor. İnsanlar yalnızca ilginç buldukları için “egzotik” olarak 
tanıtılan Sahraaltı Afrika ülkelerini görmeye gidiyor. Televizyon programla-
rında ekonomik, sportif ve siyasi tartışmalarda düşük seviyelerden söz edilir-
ken “Böyle şeyler sadece Uganda’da, Zimbabve’de olur!” gibi retorikler kulla-
nılıyor. Sahraaltı Afrika ülkelerindeki güncel gelişmeler yazılı ve görsel med-


